
NU OOK UITSPRAKEN VAN RCC EN CVB VAN 2007 EN 2008 TE

RAADPLEGEN VIA UITSPRAKENDATABASE

NIEUWS

Datum: 12 mei 2011

Dossiernr: 2011/00300

Uitspraak: VAF (voorzittersafwijzing)

Product /

dienst:
Schoonheid, cosmetica en persoonlijke verzorging

Motivatie: Misleiding (overig), Misl. Voornaamste kenmerken product

Medium: Drukpers/tijdschriften

De bestreden reclame-uiting

!

Het betreft een advertentie van adverteerder in het maandblad !De Intake!,

voor zover het betreft de mededeling: !Al jaren de NR 1 van de regio in

permanent make-up!.

!
De klacht

!
Adverteerder presenteert zich als de regionale Nr. 1 in het aanbrengen van

permanente make-up, terwijl aan die mededeling geen enkel onderzoek te

grondslag ligt. Klanten worden op deze manier misleid.

!
Het oordeel van de voorzitter

Vaststaat dat klager de (stief)vader is van een ex-werkneemster van

adverteerder en dat deze werkneemster momenteel bij een concurrent van

adverteerder werkzaam is. Klager stelt dat hij de klacht op eigen initiatief heeft

ingediend, zonder dat zijn stiefdochter daarvan op de hoogte was. Klager voert

aan dat hij niet wilde dat zijn stiefdochter van het indienen van de klacht wist,

omdat zij op een !niet prettige manier! bij adverteerder is vertrokken en

hij niet wil dat zijn stiefdochter door zijn actie in een kwaad daglicht zou komen

te staan.

!
Naar het oordeel van de voorzitter heeft klager aldus voldoende aannemelijk

gemaakt dat het indienen van de klacht geen verband houdt met het feit dat

zijn stiefdochter momenteel bij een concurrent van adverteerder werkzaam is.

Derhalve komt de voorzitter terug op zijn beslissing dat artikel 9.1b van het

Reglement van toepassing is.

!
Ten aanzien van de inhoudelijke beoordeling van de klacht is de voorzitter van

oordeel dat de Commissie de klacht zal afwijzen. Hij overweegt daartoe het
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volgende.

Adverteerder presenteert zich als de !NR 1 van de regio in permanent

make-up!. Voor de gemiddelde consument zal duidelijk zijn dat deze

mededeling niet bedoelt te verwijzen naar (onafhankelijk) onderzoek, maar

slechts de persoonlijke visie van adverteerder weergeeft over de status van

zijn onderneming binnen de regio. Nu voorts sprake is van in reclame niet

ongebruikelijke en toelaatbare overdrijving, is van misleiding geen sprake.

!
Nu de klacht reeds blijkens het voorgaande geen doel kan treffen, kan het

door adverteerder gevoerde verweer in deze procedure buiten beschouwing

blijven.

!

De beslissing van de voorzitter !

!
Gelet op het bovenstaande wijst de voorzitter de klacht af.

!
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